มิถุนายน และก่อน ๒๔ มิถุนายนก็มี กบฏ ร.ศ. ๑๓๐ ใน
สมัยรัชกาลที่ ๖ ช่วง พ.ศ. ๒๔๕๔ หรือ ๒๔๕๕ ตาม
ระบบปฏิทินปัจจุบัน อย่างเรื่องปีพุทธศักราชนี้มันจะ
เปลี่ยนไปเปลี่ยนมาเพราะว่าสมัยจอมพล ป. พิบูล-
สงคราม เขาเปลี่ยนวันปีใหม่ จากเมษายนเป็นมกราคม
แล้วก็ก่อนสมัยรัชกาลที่ ๖ สมัยรัชกาลที่ ๕ ก็มีนักคิด
นักปราชญ์เรียกร้องประชาธิปไตยมาแล้วคือ ปราชญ์
เทียนวรรณ พ.ศ.